BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số: 61/2006/TT-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2006

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn in các thông tin trên lịch

______________________

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 03 tháng 12 năm 2004 và Nghị định số 111/2005/NĐ-CP

ngày 26 tháng 08 năm 2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Xuất bản;

Căn cứ Nghị định số 63/2003/NĐ-CP ngày 11 tháng 06 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa - Thông tin;

Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn việc in các thông tin trên lịch như sau:

I. Những quy định chung:

1. Lịch quy định tại Thông tư này là xuất bản phẩm của nhà xuất bản bao gồm: lịch

tờ, lịch blốc, lịch túi, lịch sổ, lịch để bàn.

2. Các thông tin trên lịch phải được in bằng tiếng Việt; nếu sử dụng cả tiếng Việt,

tiếng các dân tộc thiểu số Việt Nam, tiếng nước ngoài có cùng nội dung thì tiếng các

dân tộc thiểu số Việt Nam, tiếng nước ngoài phải nhỏ hơn tiếng Việt.

3. Đối với sách lịch có in bảng lịch để tra cứu về thứ, ngày, tháng, năm, phải ghi rõ

quốc gia công bố bảng lịch đó.

II. Những quy định cụ thể:

1. Các thông tin phải in trên lịch:

a) Thứ, ngày, tháng, năm dương lịch theo Bảng lịch Nhà nước Việt Nam do Viện

Khoa học và Công nghệ Việt Nam công bố;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15849